

1. 連結貸借対照表

(単位:千円)

区 分	前連結会計年度 (平成20年3月期)		当連結会計年度 (平成21年3月期)		前年対比
	金額	構成比	金額	構成比	増減
資産の部					
I. 流動資産					
1. 現金及び預金	5,578,352		5,721,828		143,475
2. 売掛金	10,655		18,684		8,029
3. たな卸資産	496,895		422,581		△74,313
4. 前払費用	398,546		406,023		7,477
5. 未収法人税等	588,790		169,225		△419,565
6. 繰延税金資産	316,289		452,265		135,976
7. その他	136,774		363,487		226,713
流動資産合計	7,526,303	28.5%	7,554,097	27.4%	27,793
II. 固定資産					
(1) 有形固定資産					
1. 建物及び構築物	4,770,114		4,572,641		△197,473
2. 車両運搬具	1,821		1,149		△672
3. 器具備品	2,714,946		2,907,845		192,898
4. リース資産	-		646,538		646,538
5. 土地	2,409,232		2,409,232		-
6. 建設仮勘定	407,866		669,829		261,962
有形固定資産合計	10,303,981	39.1%	11,207,235	40.6%	903,254
(2) 無形固定資産					
1. のれん	295,821		1,060,944		765,123
2. その他	219,978		178,186		△41,791
無形固定資産合計	515,799	2.0%	1,239,131	4.5%	723,332
(3) 投資その他の資産					
1. 投資有価証券	1,496,848		1,050,018		△446,829
2. 長期前払費用	184,484		240,695		56,210
3. 繰延税金資産	102,688		153,134		50,445
4. 長期性預金	437,000		324,500		△112,500
5. 保証金・敷金	5,555,969		5,760,775		204,806
6. その他	263,234		71,661		△191,572
貸倒引当金	△10,600		△10,000		600
投資その他の資産合計	8,029,625	30.4%	7,590,785	27.5%	△438,840
固定資産合計	18,849,406	71.5%	20,037,152	72.6%	1,187,746
資産合計	26,375,709	100.0%	27,591,249	100.0%	1,215,539

(単位:千円)

分	前連結会計年度 (平成20年3月期)		当連結会計年度 (平成21年3月期)		前年対比
	金額	構成比	金額	構成比	増減
負債の部					
I. 流動負債					
1. 買掛金	117,373		139,947		22,573
2. 短期借入金	422,000		120,000		△302,000
3. 一年以内償還予定社債	405,000		2,055,000		1,650,000
4. 一年以内返済予定長期借入金	2,270,900		2,100,866		△170,033
5. 未払金	1,816,046		2,000,155		184,108
6. 未払法人税等	395,037		329,984		△65,053
7. 預り金	314,106		316,116		2,010
8. 賞与引当金	273,390		254,802		△18,587
その他	284,978		279,540		△5,438
流動負債合計	6,298,833	23.9%	7,596,413	27.5%	1,297,579
II. 固定負債					
1. 長期借入金	3,239,250		2,948,383		△290,866
2. 社債	2,352,500		1,897,500		△455,000
3. 繰延税金負債	19,219		71,533		52,313
4. リース債務	-		575,764		575,764
5. 退職給付引当金	48,818		71,205		22,386
6. 役員退職慰労引当金	254,485		250,136		△4,348
7. 預かり保証金・敷金	210,488		198,564		△11,923
8. その他	10,772		-		△10,772
固定負債合計	6,135,534	23.3%	6,013,087	21.8%	△122,446
負債合計	12,434,367	47.1%	13,609,501	49.3%	1,175,133
純資産の部					
I. 株主資本					
1. 資本金	2,388,000	9.1%	2,388,000	8.7%	-
2. 資本剰余金	1,693,349	6.4%	1,693,349	6.1%	-
3. 利益剰余金	9,817,100	37.2%	9,872,240	35.8%	55,140
4. 自己株式	△43	0.0%	△124	0.0%	△80
株主資本合計	13,898,406	52.7%	13,953,466	50.6%	55,060
II. 評価・換算差額等					
その他有価証券評価差額金	42,935		28,281		△14,653
評価・換算差額等合計	42,935	0.2%	28,281	0.1%	△14,653
純資産合計	13,941,342	52.9%	13,981,748	50.7%	40,406
負債・純資産合計	26,375,709	100.0%	27,591,249	100.0%	1,215,539

2. 連結損益計算書

(単位:千円)

区 分	前連結会計年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)		当連結会計年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)		前年対比
	金額	百分比	金額	百分比	増減
I 売上高	127,850,646	100.0%	116,887,494	100.0%	△10,963,151
II 売上原価	123,421,054	96.5%	112,932,119	96.6%	△10,488,934
売上総利益	4,429,591	3.5%	3,955,374	3.4%	△474,216
III 販売費及び一般管理費	2,742,734	2.1%	2,636,984	2.3%	△105,749
営業利益	1,686,856	1.3%	1,318,389	1.1%	△368,467
IV 営業外収益	153,933	0.1%	148,335	0.1%	△5,598
受取利息	19,239		5,430		△13,808
受取配当金	23,494		22,817		△677
賃貸料収入	50,706		50,706		-
その他の他	60,493		69,381		8,887
V 営業外費用	312,531	0.2%	612,932	0.5%	300,401
支払利息	187,895		211,587		23,692
支払手数料	54,774		24,492		△30,281
社債利息	49,103		52,980		3,876
社債発行費	15,642		41,191		25,548
持分法による投資損失	-		261,809		261,809
その他の他	5,116		20,872		15,756
経常利益	1,528,258	1.2%	853,792	0.7%	△674,466
VI 特別利益	-		29,814	0.0%	29,814
投資有価証券売却益	-		29,814		29,814
VII 特別損失	456,086	0.4%	330,794	0.3%	△125,291
固定資産除却損	74,333		97,211		22,878
投資有価証券売却損	-		2,467		2,467
投資有価証券評価損	239,910		172,329		△67,581
店舗閉鎖処分損	-		58,786		58,786
減損損失	141,843		-		△141,843
税金等調整前当期純利益	1,072,171	0.8%	552,811	0.5%	△519,359
法人税・住民税及び事業税	546,366	0.4%	447,914	0.4%	△98,452
法人税等調整額	264,313	0.2%	△124,137	-	△388,451
当期純利益	261,491	0.2%	229,035	0.2%	△32,456

3. 連結株主資本等変動計算書

前連結会計期間（自平成19年4月1日 至平成20年3月31日）

（単位：千円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年3月31日残高	2,388,000	1,693,349	9,729,503	△43	13,810,809
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当			△173,894		△173,894
当期純利益			261,491		261,491
株主資本以外の項目の 連結会計年度中の変動額(純額)					
連結会計年度中の変動額合計	-	-	87,596	-	87,596
平成20年3月31日残高	2,388,000	1,693,349	9,817,100	△43	13,898,406

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
平成19年3月31日残高	205,979	205,979	14,016,788
連結会計年度中の変動額			
剰余金の配当			△173,894
当期純利益			261,491
株主資本以外の項目の 連結会計年度中の変動額(純額)	△163,043	△163,043	△163,043
連結会計年度中の変動額合計	△163,043	△163,043	△75,446
平成20年3月31日残高	42,935	42,935	13,941,342

当連結会計期間（自平成20年4月1日 至平成21年3月31日）

（単位：千円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成20年3月31日残高	2,388,000	1,693,349	9,817,100	△43	13,898,406
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当			△173,894		△173,894
当期純利益			229,035		229,035
自己株式の取得				△80	△80
株主資本以外の項目の 連結会計年度中の変動額（純額）					
連結会計年度中の変動額合計	-	-	55,140	△80	55,060
平成21年3月31日残高	2,388,000	1,693,349	9,872,240	△124	13,953,466

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
平成20年3月31日残高	42,935	42,935	13,941,342
連結会計年度中の変動額			
剰余金の配当			△173,894
当期純利益			229,035
自己株式の取得			△80
株主資本以外の項目の 連結会計年度中の変動額（純額）	△14,653	△14,653	△14,653
連結会計年度中の変動額合計	△14,653	△14,653	40,406
平成21年3月31日残高	28,281	28,281	13,981,748

4. 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

	前連結会計年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)	前年対比
区 分	金額	金額	増減
I 営業活動によるキャッシュ・フロー	5,612,918	6,080,618	467,700
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 4,860,445	△ 6,638,890	△ 1,778,444
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,180,387	258,205	1,438,592
IV 現金及び現金同等物の増加額	△ 427,914	△ 300,066	127,847
V 現金及び現金同等物期首残高	5,102,357	4,674,443	△ 427,914
VI 現金及び現金同等物期末残高	4,674,443	4,374,377	△ 300,066